Архиповский Вестник	18 августа, 2023

Газета муниципального образования Архиповский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области

Архиповский Вестник
№ 4  18 августа 2023 года

Администрация
муниципального образования
Архиповский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.08.2023г. № 72-п
с. Архиповка

Об утверждении плана (дорожной карты)
мероприятий по ликвидации существующих
и недопущению возникновения несанкционированных
свалок на территории муниципального образования
Архиповский сельсовет Сакмарского района
Оренбургской области

	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Уставом муниципального образования Архиповский сельсовет, администрация МО Архиповский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план (дорожную карту) общих мероприятий по ликвидации существующих и недопущению возникновения несанкционированных свалок на территории муниципального образования Архиповский сельсовет. (Приложение №1)
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Архиповский сельсовет                                                                                        Н.Н.Рябов

Приложение №1
к постановлению
от 16.08.2023 года № 72-п

ПЛАН (ДОРОЖНАЯ КАРТА)
общих мероприятий по ликвидации существующих и недопущению возникновения несанкционированных свалок на территории муниципального образования Архиповский сельсовет

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Выявление несанкционированных мест размещения отходов производства и потребления
	Систематически
	Администрация
Комиссия по благоустройству

	2
	Заключение договоров с ООО «Природа»
	Постоянно
	Администрация поселения

	3
	Установка и  изготовление аншлагов в местах отдыха населения и зонах рекреации, запрещающих несанкционированные свалки
	Постоянно
	Администрация поселения

	4
	Проведение месячников по санитарной очистке, благоустройству, дней защиты от экологической опасности
	Согласно утвержденного плана
	Администрация поселения

	5
	Работа с обращениями, жалобами жителей Архиповского сельсовета  по вопросам выявления несанкционированных свалок, нарушения Правил благоустройства территории  сельского поселения
	Постоянно
	Администрация
Комиссия по благоустройству

	[bookmark: _GoBack]6
	Повышение экологического информирования и образования населения. Публикация экологических материалов на сайте, проведение мероприятий экологической направленности в образовательных учреждениях, учреждениях культуры.
	Постоянно
	Администрация поселения, руководители школы, детского сада, сельского дама культуры

	Учредители: Совет депутатов муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, администрация муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, глава муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	Тираж: 5 экз.

Главный редактор:
Рябов Н.Н.

	Дата выхода в свет: 18.08. 2023г.
Распространяется бесплатно
	Адрес редакции/ издателя/ типографии: 461440, Оренбургская обл., Сакмарский р-н, с. Архиповка, ул. Школьная, д. 52а

2